АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

	Руководителям муниципальных заказчиков и бюджетных учреждений (по списку)

	Муниципальное казенное учреждение «Управление муниципальных закупок»

	Ленинский пр-т, д.1, г. Норильск,
Красноярский край, 663310
Телефон: (3919) 43-70-10
Факс: (3919) 43-70-11
e-mail: umz@norilsk-city.ru
http://www.norilsk-city.ru

	от «_____» ________________2022 г. №_______

	на № ________ от « _____ » ___________ 2022 г.

	О предоставлении заявок на осуществление закупок 2023 г.

Уважаемые коллеги!

	В связи с предстоящим началом проведения подготовительных работ по осуществлению закупок на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг на 2023 и последующие годы прошу:
	в срок до 15 октября 2022 года предоставить в МКУ «УМЗ» заявки (технические задания) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, срок действия которых начинается с 01.01.2023 года.

	В 2022 году планируется проведение совместных торгов:
	- на оказание услуг по комплексному техническому обслуживанию зданий (помещений) Заказчика в 2023 – 2025 годах (информация о форме и сроках предоставления ТЗ будет сообщена дополнительно);
	-  на оказание услуг по техническому обслуживанию АУТВР в 2023 – 2024 годах (информация о форме и сроках предоставления ТЗ будет сообщена дополнительно);
	- оказание услуг по дератизации и дезинсекции помещений (при наличии потребности, в 2021 году были проведены торги на 2022 – 2023 годы), ОКПД 81.29.11.000;
	- оказание услуг по аренде легковых автомобилей с водителем для нужд заказчика (при наличии потребности, в 2021 году были проведены торги на 2022 – 2023 годы), ОКПД 49.32.12.000;
	- содержание территорий в зимний период, ОКПД – 81.29.12.000
	- оказание услуги по обращению с животными без владельцев на территории муниципального образования город Норильск, ОКПД 75.00.19.000;
	- услуги по геотехническому мониторингу (мерзлотно-техническому надзору), при наличии потребности в совместных закупках;
	- оказание услуг по охране объектовПрим1.    КТРУ – 80.10.12.000-00000003, 00000005;
	Совместные торги для нужд Управления общего и дошкольного образования Администрации города Норильска и подведомственных учреждений будут проводиться в соответствии с утвержденным планом на 2 полугодие 2022 года.

	Примечание 1 - закупки по охране объектов в 2023 году будут проводиться в следующем порядке:
1. физическая охрана объектов (если заказчику не требуется техническая охрана);
2. физическая совместно с технической охраной (если заказчику требуется оба вида охраны);
3. техническая охрана объектов (если заказчику не требуется физическая охрана объектов).
	Указанный подход позволит определить единого исполнителя услуг охраны (физической, технической) на одном объекте.

	Для определения потребности по видам охранных услуг, прошу в строк до 19.09.2022 предоставить информацию по предлагаемой форме (приложение 1 к письму).

	Для определения потребности в совместных закупках, прошу предоставить информацию в МКУ «УМЗ» до 19.09.2022 по прилагаемой форме (приложение 2 к письму).

[bookmark: _GoBack]	Информацию в электронной форме направлять на адрес электронной почты DolgovaIV@norilsk-city.ru.

	Информационно сообщаю, что в настоящее время проводится работа по определению НМЦК на оказание услуг по техническому обслуживанию АУТВР, по комплексному техническому обслуживанию зданий (помещений) Заказчика.

	Для применения в работе на официальном сайте города Норильска (norilsk-city.ru) в разделе «Муниципальный заказ», раздел «Информация», вкладка «Совместные закупки» размещены следующие документы:
	- проект контракта на оказание услуг по геотехническому мониторингу (мерзлотно-техническому надзору, согласованный Правовым управлением Администрации города Норильска;
	- обоснование НМЦК на 2023 год на услуги технической охраны.

	По мере готовности документов для осуществления закупок на 2023 год указанный раздел будет пополняться, о чем заказчики будут проинформированы дополнительно.

	Прошу довести информацию до сведения подведомственных учреждений (при наличии).

	Приложение: форма (приложение 1) на 1 л в 1 экз.
			Форма (приложение 2) на 1 л в 1 экз.

С уважением,

Директор МКУ «УМЗ»							                    Е.В. Чуйкова

437010*2610